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§ 39 Inriktningsbeslut for inforande av fjarravlasningsbara
vattenmatare samt anskaffning av uppsättning och
anpassning av statiska vattenmätare

Stadsbyggnadsnämndens beslut

Stadsbyggnadsnämndenföreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige beslutar att godkänna inriktning och utökad budget

för införande av fjärravläsningsbara vattenmätare enligt tjänsteutlåtande

daterat den 10 februari 2026.

Underförutsättning att kommunfullmäktige beslutar om att godkänna

inriktningsbeslut och utökad budget enligtpunkt 1) ovan beslutar

stadsbyggnadsnämndenför egen del

2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att godkänna anskaffning av

uppsättning och anpassning av fjärravläsningsbara vattenmätare enligt

tjänsteutlåtande daterat den 10 februari 2026.

3. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att uppdra till samhällsutvecklingschef

att anta entreprenör, teckna avtal samt, om nödvändigt, fatta beslut om

att avbryta anskaffningen av uppsättning och anpassning av

fjärravläsningsbara vattenmätare.

Sammanfattning av ärendet

I Täby kommun förses de fastigheter som är anslutna till den allmänna VA-

anläggningen med vattenmätare. Kommunalförbundet Norrvatten upphandlar

vattenmätarteknik för medlemskommunerna att hyra och tillhandahåller

matarservice.

Täby kommun har ca 16 000 mekaniska vattenmätare. Tekniken är beroende av

en korrekt hantering från abonnentens sida, vilket medför sårbarheter och

begränsningar i verksamheten. Bedömningen är att ett teknikskifte, från

mekaniska till fjärravläsningsbara vattenmätare behöver genomföras.

Teknikskiftet möjliggör momentan fjärravläsning i realtid oberoende av
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abonnentens medverkan och öppnar upp för utökad funktionalitet for bade

kommun och abonnent.

Norrvatten har upphandlat hård- och mjukvara för fjärravläsningsbara

vattenmätare, arbetet med uppsättning av dessa samt anpassning av berörda

system behöver dock handlas upp. Kommunen avser att anta det ekonomiskt

mest fördelaktiga anbudet, baserat på tilldelningsgrunden bästa förhållande

mellan pris och kvalitet. Kommunen kommer teckna avtal med entreprenör för

hela projektet, som bedöms pågå från sommaren 2026 till hösten 2029.

I verksamhetsplan 2026 finns investeringsmedel avsatta för projektet utifrån en

tidig bedömning. Vidare utredning antyder att investeringskostnaden bedöms

vara högre varför en utökning av budget behöver ske. Teknikskiftet innebär en

utökad hyreskostnad på ca 2 mnkr per år som belastar VA-verksamhetens

driftbudget. Samtidigt bedöms tekniken innebära kostnadsbesparingar.

Samtliga kostnader finansieras genom brukningsavgifter för VA.

I ärendet föreligger tjänsteutlåtande daterat den 10 februari 2026.

Expedieras:

Kommunstyrelsen

Anton Samuelsson, Inköpsenheten

Sara Dahlgren, VA-chef
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